АДМИНИСТРАЦИЯ НАРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОЛЧАНОВСКОГО РАЙОНА, ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «25» марта 2014 г.						      		№ 13
с. Нарга

О временном ограничении движения транспорта
на местных дорогах общего пользования и улицах
Наргинского сельского поселения
на весенний период 2014 года

	В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования  улиц с. Нарга, с. Сарафановка, д. Нефтебаза, безопасности дорожного движения и в связи со снижением несущей способности конструкции дорожной одежды в период весенней распутицы

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 25 марта 2014г. по 25 апреля 2014 года временное ограничение движения транспортных средств на дорогах, находящихся на территории Наргинского   сельского поселения общей массой более 5 тонн.
2. Запретить проезд по автомобильным дорогам Наргинского сельского поселения  без наличия специального пропуска. Пропуск выдается после предварительной оплаты.
3.Плату за пропуск транспортных средств, грузоподъемностью более 5 тонн производить в администрации Наргинского сельского поселения.
4.Оформленные, но не  использованные  в установленные сроки пропуска считать  недействительными. Ранее внесенный сбор возврату не подлежит.
5.  Утвердить базовые ставки по расчету платы одного пропуска на сутки (с учетом НДС) за провоз тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования, согласно приложения № 1.
 6. Временное ограничение не распространяется на рейсовые и служебные автобусы, автомобили, перевозящие продукты питания, удобрения, торф, навоз, семенной фонд, муку, зерно, грубые и сочные корма, сжиженный газ в баллонах для нужд населения, лекарственные препараты, почту и почтовые грузы, специальные автомобили, идущие на устранение аварии.
7. Рабочему Администрации Наргинского сельского поселения В.Л. Бибанину  установить соответствующие дорожные знаки в необходимых местах.
8. Опубликовать настоящее Постановление в информационном бюллетене Наргинского сельского поселения.

И.о. Главы поселения					В.А. Кимстачева

Приложение № 1
							Утверждено Постановлением
Администрацией  Наргинского сельского поселения
от____________ №_____

Базовые ставки по расчету платы одного пропуска на сутки
(с учетом НДС)
 за провоз тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования

	№ п/п
	Характеристика автотранспортного средства, превышающего предельно допустимые значения
	Стоимость пропуска на одни сутки (с НДС)

	Превышение общей массы:

	1
	свыше  5 и до 10 тонн
	420 руб.

	2
	свыше 10 и до 20 тонн
	1040 руб.

	3
	свыше 20 и до 30 тонн
	1560 руб.

	4
	свыше 30 тонн

	разрешения не выдаются